
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
06.11.2012                      м. КИЇВ                           № 736 

 
 
Про внесення змін до Положення  
про 209 управління начальника робіт 
 
 

З метою приведення Положення 209 управління начальника робіт у 
відповідність з вимогами статті 75 Господарського кодексу України щодо 
використання коштів, одержаних від продажу нерухомого майна та Закону 
України “Про управління об’єктами державної власності”, визначення 
порядку призначення тимчасового виконуючого обов’язки керівника 
установи та обсягу його повноважень, які надаватимуться у разі тимчасової 
відсутності керівника установи, 
 
Н А К А З У Ю: 
 
          1. Внести зміни до Положення про 209 управління начальника робіт  
(додаток до наказу Міністра оборони України від 24 грудня 2008 року № 643 
“Про затвердження Положення  про 209 управління начальника робіт”), 
додаток до наказу. 
 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток  
до наказу Міністра оборони України 

                                                     №              
                                                               

                                                               ЗАТВЕРДЖУЮ 
                                                            Міністр оборони України 

                                                                                                     Д.А.САЛАМАТІН 
                                                                           

                                                                “       ”                                          2012 року         
 

ЗМІНИ 
                       до Положення про 209 управління начальника робіт  

 
1. У тексті Положення слова “Орган управління майном” у всіх 

відмінках замінити словами “Уповноважений орган управління” у 
відповідних відмінках. 

 
2. Доповнити пункт 4.6 статті 4 абзацом третім такого змісту: 
“Кошти, одержані від продажу нерухомого майна, за вирахуванням 

балансової (залишкової) вартості такого майна, якщо інше не встановлено 
законом, зараховуються до загального фонду Державного бюджету 
України.”. 

 
3. Доповнити пункт 6.6 статті 6 абзацом чотирнадцятим такого змісту: 
“на час своєї відсутності в Установі (відрядження, тимчасової 

непрацездатності, відпустки) за погодженням з Уповноваженим органом 
управління призначає посадову особу, на яку буде покладено тимчасове 
виконання обов’язків керівника Установи, та визначає обсяг її 
повноважень.”. 
 
__________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України 
 від                                                                      № 

“Про внесення змін до Положення про 209 управління начальника робіт” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 

            Видання наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 
Положення про 209 управління начальника робіт” обумовлене необхідністю 
приведення положення про установу у відповідність з вимогами чинного 
законодавства України в частині порядку використання коштів, одержаних 
від продажу нерухомого майна, що належать до основних фондів  
209 управління начальника робіт, та доцільністю визначення порядку 
призначення тимчасово виконуючого обов’язки керівника установи і обсяг 
його повноважень, які надаватимуться у разі тимчасової відсутності 
керівника установи. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 

 Метою видання наказу є приведення Положення про 209 управління 
начальника робіт у відповідність з вимогами чинного законодавства України 
в частині, що регулює питання управління об’єктами державної власності, які 
перебувають у сфері управління  уповноважених органів управління та 
недопущення нанесення шкоди державі внаслідок неналежного виконання 
обов’язків керівника установи особою, на яку покладено тимчасове 
виконання обов’язків. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 

            Наказом Міністра оборони України “Про внесення змін до Положення 
про 209 управління начальника робіт”, передбачено внесення змін  у 
відповідності з вимогами законодавства України, що регулює питання 
управління об’єктами державної власності, які перебувають у сфері 
управління Міністерства оборони України, визначення порядку призначення 
тимчасово виконуючого обов’язки керівника установи і обсяг його 
повноважень, які надаватимуться у разі тимчасової відсутності керівника 
установи. 
 

4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 
 
Під час підготовки цього наказу були враховані вимоги 

Господарського кодексу України, Закону України “Про управління об’єктами 
державної власності”. 

 



2 
 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Впровадження наказу Міністра оборони України “Про внесення змін  

до Положення про 209 управління начальника робіт” додаткових фінансових 
витрат не потребує. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

 Видання наказу забезпечить приведення Положення про  
209 управління начальника робіт у відповідність з вимогами чинного 
законодавства України, забезпечить зарахування коштів, одержаних від 
продажу нерухомого майна, за вирахуванням балансової (залишкової) 
вартості такого майна, до загального фонду Державного бюджету України та 
недопущення нанесення шкоди державі внаслідок неналежного виконання 
обов’язків керівника установи особою, на яку покладено тимчасове 
виконання обов’язків. 

 
 

Директор Департаменту капітального будівництва 
Міністерства оборони України                                                Л.Ф.ХРАМЧЕНКО 


